



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛÖН
ТШÖКТÖМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

1. Внести в распоряжение Главы Республики Коми от 29 августа 2018 г. № 203-р изменения согласно приложению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления обеспечить актуализацию правовых актов, принятых в целях реализации пункта 3 распоряжения Главы Республики Коми от 29 августа 2018 г. № 203-р.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Коми



В. Уйба

г. Сыктывкар
22 декабря 2020 г.
№ 421-р

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Главы Республики Коми
от 22 декабря 2020 г. № 421-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в распоряжение Главы Республики Коми
от 29 августа 2018 г. № 203-р

В распоряжении Главы Республики Коми от 29 августа 2018 г. № 203-р:

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» (далее соответственно – Указ № 204, Указ № 474, указы № 204, 474):».

2. В пункте 1 слова «за достижение целей, целевых показателей и решение задач национальных проектов (программ), определенных Указом № 204» заменить словами «за достижение национальных целей развития Российской Федерации, определенных Указом № 474».

3. В пункте 2:

1) слово «федеральных» заменить словом «национальных»;

2) слова «согласно приложению № 1» заменить словами «согласно приложению».

4. Пункт 2¹, приложение № 2 к распоряжению исключить.

5. В пункте 3 слова «Указа № 204» заменить словами «указов № 204, 474».

6. В перечне должностных лиц Республики Коми, замещающих государственные должности Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми, за которыми закреплена персональная ответственность за достижение целей и показателей федеральных проектов (программ) по направлениям, указанным в подпункте «б» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в части, касающейся Республики Коми (приложение № 1 к распоряжению):

1) в наименовании слово «федеральных» заменить словом «национальных»;

2) в грифе слова «Приложение № 1» заменить словом «Приложение»;

3) в графе 3 позиции 1 слова «государственной демографической политики на территории Республики Коми» заменить словами «в Республике Коми государственной демографической политики»;

4) в графе 3 позиции 2 слова «государственной политики в сфере охра-

ны здоровья граждан на территории Республики Коми» заменить словами «в Республике Коми государственной политики в сфере охраны здоровья граждан»;

5) в графе 3 позиции 3 слова «государственной политики в области образования» заменить словами «в Республике Коми государственной политики в сфере образования»;

б) в графе 3 позиции 4 слова «архитектуры и градостроительной деятельности, развития строительства на территории Республики Коми» заменить словами «развития строительства и реализации в Республике Коми государственной политики в области архитектуры и градостроительной деятельности»;

7) в графе 3 позиции 5 слова «государственной политики в области:» заменить словами «в Республике Коми единой государственной политики в области»;

8) в графе 3 позиции 6 слова «единой государственной политики в области дорожного хозяйства Республики Коми» заменить словами «в Республике Коми единой государственной политики в области дорожного и жилищно-коммунального хозяйства»;

9) в графе 3 позиции 7 слова «транспортной политики, государственной политики в области развития промышленности» заменить словами «политики в области развития промышленности и транспорта»;

10) в графе 3 позиции 8 слова «развития научной деятельности в Республике Коми» заменить словами «реализации в Республике Коми государственной политики в сфере развития научной деятельности»;

11) графу 3 позиции 9 изложить в следующей редакции:

«Заместитель Председателя Правительства Республики Коми, осуществляющий в соответствии с распределением обязанностей координацию работы органов исполнительной власти Республики Коми по вопросам реализации в Республике Коми единой государственной политики в сферах развития цифровой экономики, информационных технологий, связи и массовых коммуникаций»;

12) графу 3 позиции 11 после слов «малого и среднего бизнеса» дополнить словами «в Республике Коми»;

13) в графе 3 позиции 12 слова «реализации в Республике Коми единой государственной транспортной политики, государственной политики в области развития промышленности» заменить словами «социально-экономического развития Республики Коми».